
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 74       
DEL  15.06.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  VARIAZIONE BILANCIO DI CASSA - INTEGRAZIONE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  quindici    del mese di  giugno   alle ore   15,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X   

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco - X 

3 PIAZZA Walter Assessore -  X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 
  

Totali 

 

3 

 

 2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 
       
 
 
 
N.  74    IN DATA  15.06.2017 
 
OGGETTO :  Variazione bilancio di cassa - Integrazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 in data 06.02.2017, esecutiva ai 
sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 
 
PRESO ATTO inoltre che con deliberazione della Giunta comunale n. 29 in data 06.04.2017 si 
provvedeva ad approvare il riaccertamento ordinario dei residui e del fondo pluriennale vincolato; 
 
RILEVATO  che in fase di predisposizione del bilancio di previsione 2017 erano stati inseriti degli 
stanziamenti presunti a residuo e di conseguenza degli stanziamenti di cassa che facevano 
riferimento a tali valori presunti, oltre ai valori della competenza;  
 
PRESO ATTO che con l'operazione di riaccertamento ordinario dei residui e con la conseguente 
approvazione del conto consuntivo per l'anno 2016 tali residui sono stati aggiornati e pertanto sono 
da considerarsi definitivi; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 62 in data 23.05.2017 si provvedeva  
ad adeguare gli stanziamenti del bilancio di cassa in modo da renderli allineati alle previsioni dei 
residui e della competenza; 
 
RILEVATO che, a causa di un malfunzionamento del programma di contabilità, tre capitoli non 
sono stati aggiornati nel loro stanziamento di cassa; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere ad un'integrazione della variazione di cassa di cui alla 
deliberazione n. 62 in data 23.05.2017; 
 
PRESO ATTO che tale variazione è meglio definita nel prospetto A) predisposto dall'Ufficio 
Ragioneria ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che l'art. 176 del Tuel, in applicazione del nuovo ordinamento contabile di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., assegna alla Giunta comunale la competenza per le variazioni di cassa e 
sulla proposta non è richiesto il parere del revisore dei conti;   
 
RITENUTO di provvedere pertanto alla variazione del bilancio di cassa conseguente; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 



 
VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta; 
 
CON votazione palese unanime; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, la variazione del corrente Bilancio di cassa per 

l'esercizio 2017, così come descritto nel prospetto allegato, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 

 
2) di dare atto che, a seguito della presente variazione, il Bilancio di previsione 2017 per la gestione 

di cassa pareggia in € 11.892.162,90 relativamente alla gestione entrate e in € 11.648.125,51 
per la gestione spese. 

 
3) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale. 
 
4) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 

 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il   22.02.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,  22.02.2017          
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


